
 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ       
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
Αρ. Πράξης: 493 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
Της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
Στη  Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΡΙΤΗ 11 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024 & ώρα 13:00 πραγματοποιήθηκε 
Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στην αίθουσα συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου, 
στο κτίριο του Δημαρχείου (Αγ. Γεωργίου 40), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 75 του Ν. 
3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/18 και με τις διατάξεις του 
άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 όπως προστέθηκαν τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023. 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Δημοτικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ.24ηΠρ./24ηΣυν./18072/7-6-2024 εμπρόθεσμη και νόμιμη πρόσκληση του Προέδρου.  
 
Η Δημοτική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 1) 
Σωτήριο Σκευοφύλαξ, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 1449/17841/6-6-2024 
απόφαση Δημάρχου, 2) Αγγελική Σακκαλόγλου -Αντιπρόεδρος 3)Ελισσάβετ Γεωργιάδου, 
τακτικό μέλος, 4) Γεώργιο Καρακώστα, τακτικό μέλος, 5) Στέργιο-Ελευθέριο Κοντοστέργιο, 
τακτικό μέλος, 6) Μαρία-Ελισάβετ Κουλουριώτη, τακτικό μέλος 7) Φώτιο Τσομπάνογλου 
τακτικό μέλος και 8)Βασίλειο Σπηλιωτόπουλο, τακτικό μέλος. 
Δε συμμετείχε ο δημοτικός σύμβουλος κ. Βασίλης Χριστοδούλου, τακτικό μέλος, παρά το 
γεγονός ότι κλήθηκε νόμιμα,  με την υπ’ αριθμ. 24ηΠρ./24ηΣυν./18072/7-6-2024 νόμιμη και 
εμπρόθεσμη πρόσκληση του Προέδρου.  
Κατά τη έναρξη συζήτησης του 1ου θέματος ημερήσιας διάταξης αποχώρησε η κα 
Ελισσάβετ Γεωργιάδου, τακτικό μέλος. 
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της Συνεδρίασης από τον 
Πρόεδρο της Επιτροπής. 
Ο κ. Πρόεδρος ενημέρωσε το σώμα για τα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα και 
αποφασίσθηκε ΟΜΟΦΩΝΑ από το σώμα να συζητηθούν. 

 

Ο Πρόεδρος εισάγει το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά: Έγκριση 
Τεχνικού Δελτίου και υποβολής πρότασης χρηματοδότησης με τίτλο «Ενίσχυση 
πυροπροστασίας  κατοικημένων περιοχών στο Δήμο Νέας Ιωνίας» στην πρόσκληση με 
τίτλο «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΟΙΚΗΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΕ OTA Α' 
ΒΑΘΜΟΥ ΜΕ ΠΕΡΙΑΣΤΙΚΑ ΔΑΣΗ» ΣΤΟΝ ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 6 (Α.Π. 6) του 
Χρηματοδοτικού Προγράμματος: «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024» του 
Πράσινου Ταμείου.  
 
Ακολούθως ο Πρόεδρος διαβάζει την με αρ.πρωτ. 17999/7-6-2024 εισήγηση από τη 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος-Τμήμα Συντήρησης Πρασίνου, η οποία έχει ως 
ακολούθως: 

 

                          ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΟ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΘΕΜΑ ΣΑΣ ΓΝΩΡΙΖΟΥΜΕ ΤΑ ΕΞΗΣ 
 
Λαμβάνοντας υπόψιν: 
 To άρθρο 8 του Ν.5056/2023 περί Συγκρότησης και εκλογής Δημοτικής Επιτροπής. 
 Το άρθρο 74 του ν. 3852/2010  όπως προστέθηκε από το άρθρο 9  του Ν.5056/2023 . 
 Το άρθρο 61 παρ 1 του 3979/2011 το οποίο αντικαταστάθηκε από το άρθρο 117/4674 ,   

και τις διατάξεις του ν.4412/2016 
 Το υπ΄αριθ.πρωτ.οικ.2740/16-05-2024 Πρόσκλησης με κωδικό ΔΑΠ6 του Πράσινου 

Ταμείου. «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΟΙΚΗΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΕ OTA Α' 
ΒΑΘΜΟΥ ΜΕ ΠΕΡΙΑΣΤΙΚΑ ΔΑΣΗ»ΣΤΟΝ ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 6 (Α.Π. 6) 
«Χρηματοδότηση δημιουργίας περιμετρικών ζωνών 10 μέτρων πέριξ οικισμών εντός ή 
πλησίον δασών και δασικών εκτάσεων υψηλής επικινδυνότητας για την εκδήλωση  

ΑΔΑ: ΨΣΨΤΩΚΥ-ΜΛΗ



 
δασικών πυρκαγιών » του χρηματοδοτικού προγράμματος: «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024». 

Το Πράσινο Ταμείο εξέδωσε πρόσκληση με Κωδικό: ΔΑΠ6 (Α.Π.: οικ. 2740/16.05.2024) για 
την υποβολή προτάσεων για την «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΟΙΚΗΜΕΝΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΕ OTA Α' ΒΑΘΜΟΥ ΜΕ ΠΕΡΙΑΣΤΙΚΑ ΔΑΣΗ» ΣΤΟΝ ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
6 (Α.Π. 6) «Χρηματοδότηση δημιουργίας περιμετρικών ζωνών 10 μέτρων πέριξ οικισμών εντός 
ή πλησίον δασών και δασικών εκτάσεων υψηλής επικινδυνότητας για την εκδήλωση δασικών 
πυρκαγιών» του Χρηματοδοτικού Προγράμματος: «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 
2024». 

Σκοπός του Χρηματοδοτικού Προγράμματος «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 
2024» είναι η χρηματοδότηση παρεμβάσεων που αποσκοπούν στην ανάπτυξη της δασοπονίας, 
την αειφορική διαχείριση και ενδυνάμωση του πολυλειτουργικού ρόλου των δασικών 
οικοσυστημάτων καθώς και στη διασφάλιση - διατήρηση των συστηματικών υπηρεσιών των 
δασών. 

Η δράση θα χρηματοδοτήσει: 
α) τη σύνταξη των προβλεπόμενων Τεχνικών Εκθέσεων για το σχεδιασμό περιμετρικών 

ζωνών αντιπυρικής προστασίας, μέσου πλάτους δέκα (10) μέτρων πέριξ οικισμών εντός ή 
πλησίον δασών και δασικών εκτάσεων υψηλής επικινδυνότητας για την εκδήλωση δασικών 
πυρκαγιών, και 

β) την υλοποίηση των αναγκαίων εργασιών όπως αυτές τεκμηριώνονται στις Τεχνικές 
Εκθέσεις. 

Στόχος της Δράσης είναι να παράσχει τα κατάλληλα μέσα χρηματοδότησης, προκειμένου 
κατόπιν έγκρισης των αρμόδιων περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, οι δικαιούχοι Ο.Τ.Α. να 
παρέμβουν με τις εργασίες που θα καταγράφουν στις σχετικές Τεχνικές Εκθέσεις για τη 
δημιουργία ζωνών μέσου πλάτους δέκα (10) μέτρων, σε όμορες του οικιστικού ιστού ζώνες 
μείξης με δάση και δασικές εκτάσεις υψηλής επικινδυνότητας για την εκδήλωση δασικών 
πυρκαγιών, η δυσμενής εξέλιξη των οποίων εγκυμονεί κινδύνους τόσο για τα γειτνιάζοντα 
δασικά συμπλέγματα όσο και για τον οικιστικό ιστό. Στις ως άνω περιπτώσεις ασκούνται οι εκ 
του νόμου προβλεπόμενες αρμοδιότητες των Δασικών Υπηρεσιών ως προς την κατά απόλυτη 
προτεραιότητα έγκριση και παρακολούθηση της εφαρμογής των σχετικών Τεχνικών Εκθέσεων, 
ενώ η επιμέτρηση, βεβαίωση, παραλαβή υπηρεσιών και εργασιών αποτελούν υποχρέωση του 
Ο.Τ.Α. - Δικαιούχου. 

Στο πλαίσιο της παραπάνω πρόσκλησης προτείνεται η υποβολή της πράξης με τίτλο 
«Ενίσχυση πυροπροστασίας  κατοικημένων περιοχών στο Δήμο Νέας Ιωνίας »  και 
προϋπολογισμό 540.646,20 € (με ΦΠΑ 24%)με σκοπό την ενίσχυση πυροπροστασίας των 
κατοικημένων περιοχών η οποία θα περιλαμβάνει τα κάτωθι υποέργα: 

 Υποέργο 1: «Εκπόνηση Μελέτης για την Δράση «Ενίσχυση πυροπροστασίας 
κατοικημένων περιοχών του Δήμου Νέας Ιωνίας» 

 

 Υποέργο 1: 12.400,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ   
 
 Υποέργο 2: «Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών του Δήμου Νέας 

Ιωνίας » 
 

 Υποέργο 2: 528.246,20 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ   
 
 
Σύνολο: 540.646,20 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ   
 
Συγκεκριμένα οι περιοχές παρέμβασης είναι οι εξής: 
 Εργασίες που θα πραγματοποιηθούν γύρω από  τον οικιστικό ιστό είναι στην  
 Περιοχή   Βεϊκου πάνω από την λεωφόρο  Βεϊκου   και μεταξύ της οδού 

Καποδιστρίου και των συνόρων  του Δήμου  Ν.Ιωνίας με το Δήμο Γαλατσίου & Δήμο Φιλοθέης 
(110στρ) 

 Στο χώρο μεταξύ των οδών Αναγεννήσεως-Δεμιρδεσίου -Καλλισθένους και  Βεϊκου  
έως τα σύνορα  με τον Δήμο Γαλατσίου. (60στρ) 

 Περιοχή  εκατέρωθεν  της οδού Εθνικής Αντιστάσεως από  το ύψος της Λεωφόρου 
Ηρακλείου έως το ύψος της οδού Αργένους. (30 στρ) 

 Στους χώρους, και πρανή  της οδού  Δεμιρδεσίου  κάτωθεν της οδού Βεϊκου και  
από το ύψος της οδού Καποδιστρίου έως το ύψος της οδού Αναγεννήσεως. (40 στρ) 

 Στο χώρο Αδριάνειου μεταξύ  των οδών Εθνικής Αντιστάσεως – Χρήστου Μάντικα 
– Εμμανουήλ Παππά. (15στρ) 

ΑΔΑ: ΨΣΨΤΩΚΥ-ΜΛΗ



 Στις όχθες  του ρέματος στα σύνορα με τη Νέα Φιλαδέλφεια κατά την οδό 
Παπαναστασίου (5στρ.) &  πέριξ της δεξαμενής στην περιοχή πάνω από τη λεωφόρο  Εθνικής 
Αντιστάσεως και  μεταξύ  των οδών Μάντικα και Κωσταντοπούλου(5στρ.). 

Οι παρεμβάσεις που θα υλοποιηθούν ανά περιοχή παρέμβασης είναι οι εξής: 
 
1. Καθαρισμοί, κλαδεύσεις και φρυγανεύσεις 
2. Θρυμματισμός προϊόντων καθαρισμού - κλαδεύσεων 
3. Υλοτομία δένδρων και θάμνων, μεταφορά και στοίβαξη προϊόντων δασικής 

βιομάζας, κατεργασία εδάφους 
4. Καθαρισμός - αραίωση - κλάδευση ενός στρέμματος συστάδας κωνοφόρων, λεπτοί 

κορμοί και κορμίδια από φυσική αναγέννηση 
5. Καθαρισμοί και φρυγανεύσεις υπορόφου. 
 
 Το δελτίο Τεχνικού ελέγχου «Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών 

σε ΟΤΑ Ά Βαθμού με περιαστικά δάση» που αναφέρει τις εργασίες που θα πραγματοποιηθούν  
στο Δήμο  και  καλύπτουν συνολική έκταση 255 στρεμμάτων στις παρακάτω περιοχές: 

 
Η παρούσα πρόταση αφορά στην εξασφάλιση χρηματοδότησης του Δήμου Νέας Ιωνίας 

από το Πράσινο Ταμείο, για την  διαχείριση της καύσιμης ύλης πέριξ οικισμών του Δήμου και την 
εφαρμογή των απαραίτητων παρεμβάσεων προκειμένου να δημιουργηθούν ζώνες που θα 
επιβραδύνουν ή και θα ανακόψουν μια πυρκαγιά προς κατοικημένες περιοχές. 

Προκειμένου ο Δήμος να διεκδικήσει την απαραίτητη χρηματοδότηση ώστε να υλοποιήσει 
το έργο εισηγούμαστε: 

1. Την έγκριση του Τεχνικού Δελτίου της πρότασης χρηματοδότησης της πράξης 
«Ενίσχυση πυροπροστασίας  κατοικημένων περιοχών στο Δήμο Νέας Ιωνίας »  

2. Την υποβολή πρότασης χρηματοδότησης της πράξης «Ενίσχυση πυροπροστασίας  
κατοικημένων περιοχών στο Δήμο Νέας Ιωνίας» προϋπολογισμού 540.646,20 (με ΦΠΑ 24%) 
στην πρόσκληση με Κωδικό: ΔΑΠ6 (Α.Π.: οικ. 2740/16.05.2024) στην ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ με τίτλο 
«ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΟΙΚΗΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΕ OTA Α' ΒΑΘΜΟΥ ΜΕ 
ΠΕΡΙΑΣΤΙΚΑ ΔΑΣΗ» ΣΤΟΝ ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 6 (Α.Π. 6) «Χρηματοδότηση 
δημιουργίας περιμετρικών ζωνών 10 μέτρων πέριξ οικισμών εντός ή πλησίον δασών και 
δασικών εκτάσεων υψηλής επικινδυνότητας για τη εκδήλωση δασικών πυρκαγιών» του 
Χρηματοδοτικού Προγράμματος: «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024» του 
Πράσινου Ταμείου η οποία θα περιλαμβάνει τα κάτωθι υποέργα: 

 Υποέργο 1: «Εκπόνηση Μελέτης για την Δράση «Ενίσχυση πυροπροστασίας 
κατοικημένων περιοχών του Δήμου Νέας Ιωνίας» 

 Υποέργο 2: «Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών του Δήμου Νέας 
Ιωνίας» 

3. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου για τις περαιτέρω ενέργειες, ώστε να υποβληθεί 
η πρόταση χρηματοδότησης. 

 
 

Για τους ανωτέρω λόγους καλούμε την Δημοτική Επιτροπή  να εγκρίνει 
 

 Το Τεχνικό Δελτίο και την  υποβολή πρότασης χρηματοδότησης με τίτλο 
«Ενίσχυση πυροπροστασίας  κατοικημένων περιοχών στο Δήμο Νέας Ιωνίας» στην πρόσκληση 
με τίτλο «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΟΙΚΗΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΕ OTA Α' ΒΑΘΜΟΥ 
ΜΕ ΠΕΡΙΑΣΤΙΚΑ ΔΑΣΗ» ΣΤΟΝ ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 6 (Α.Π. 6) του Χρηματοδοτικού 
Προγράμματος: «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024» του Πράσινου Ταμείου. 

 Την  εξουσιοδότηση του Δημάρχου για τις περαιτέρω ενέργειες, ώστε να υποβληθεί η 
πρόταση χρηματοδότησης 

 
Κατόπιν διεξάγονται συζητήσεις και εκφράζονται απόψεις, όπως αυτές καταγράφονται 

στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.  
Τέλος ο κ. Πρόεδρος καλεί τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 
 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
1. Αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο 
2. Αφού έλαβε υπόψη της: 

 την με αρ. πρωτ. 17999/2024 εισήγηση, 

 To άρθρο 8 του Ν.5056/2023 περί Συγκρότησης και εκλογής Δημοτικής Επιτροπής. 

 Το άρθρο 74 του ν. 3852/2010  όπως προστέθηκε από το άρθρο 9  του 
Ν.5056/2023 . 

ΑΔΑ: ΨΣΨΤΩΚΥ-ΜΛΗ



 Το άρθρο 61 παρ 1 του 3979/2011 το οποίο αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
117/4674 ,   και τις διατάξεις του ν.4412/2016 

 Το υπ΄αριθ.πρωτ.οικ.2740/16-05-2024 Πρόσκλησης με κωδικό ΔΑΠ6 του Πράσινου 
Ταμείου. «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΟΙΚΗΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΕ OTA Α' 
ΒΑΘΜΟΥ ΜΕ ΠΕΡΙΑΣΤΙΚΑ ΔΑΣΗ»ΣΤΟΝ ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 6 (Α.Π. 6) 
«Χρηματοδότηση δημιουργίας περιμετρικών ζωνών 10 μέτρων πέριξ οικισμών εντός ή 
πλησίον δασών και δασικών εκτάσεων υψηλής επικινδυνότητας για την εκδήλωση  
δασικών πυρκαγιών » του χρηματοδοτικού προγράμματος: «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024». 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
(Επί παρόντων  ΕΠΤΑ (7) μελών και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας) 

 
1. Εγκρίνει το Τεχνικό Δελτίο της πρότασης χρηματοδότησης της πράξης «Ενίσχυση 

πυροπροστασίας  κατοικημένων περιοχών στο Δήμο Νέας Ιωνίας», με περιοχές παρέμβασης 
τις εξής: 

 Περιοχή Βεϊκου πάνω από την λεωφόρο  Βεϊκου και μεταξύ της οδού Καποδιστρίου 
και των συνόρων  του Δήμου  Ν.Ιωνίας με το Δήμο Γαλατσίου & Δήμο Φιλοθέης 
(110στρ) 

 Στο χώρο μεταξύ των οδών Αναγεννήσεως-Δεμιρδεσίου -Καλλισθένους και  Βεϊκου  
έως τα σύνορα  με τον Δήμο Γαλατσίου. (60στρ) 

 Περιοχή  εκατέρωθεν  της οδού Εθνικής Αντιστάσεως από  το ύψος της Λεωφόρου 
Ηρακλείου έως το ύψος της οδού Αργένους. (30 στρ) 

 Στους χώρους, και πρανή  της οδού  Δεμιρδεσίου  κάτωθεν της οδού Βεϊκου και  
από το ύψος της οδού Καποδιστρίου έως το ύψος της οδού Αναγεννήσεως. (40 
στρ) 

 Στο χώρο Αδριάνειου μεταξύ  των οδών Εθνικής Αντιστάσεως – Χρήστου Μάντικα 
– Εμμανουήλ Παππά. (15στρ) 

 Στις όχθες  του ρέματος στα σύνορα με τη Νέα Φιλαδέλφεια κατά την οδό 
Παπαναστασίου (5στρ.) &  πέριξ της δεξαμενής στην περιοχή πάνω από τη 
λεωφόρο  Εθνικής Αντιστάσεως και  μεταξύ  των οδών Μάντικα και 
Κωσταντοπούλου(5στρ.). 

 
Οι παρεμβάσεις που θα υλοποιηθούν ανά περιοχή παρέμβασης είναι οι εξής: 

 Καθαρισμοί, κλαδεύσεις και φρυγανεύσεις 

 Θρυμματισμός προϊόντων καθαρισμού - κλαδεύσεων 

 Υλοτομία δένδρων και θάμνων, μεταφορά και στοίβαξη προϊόντων δασικής 
βιομάζας, κατεργασία εδάφους 

 Καθαρισμός - αραίωση - κλάδευση ενός στρέμματος συστάδας κωνοφόρων, λεπτοί 
κορμοί και κορμίδια από φυσική αναγέννηση 

 Καθαρισμοί και φρυγανεύσεις υπορόφου. 
 

 
2. Την υποβολή πρότασης χρηματοδότησης της πράξης «Ενίσχυση πυροπροστασίας  
κατοικημένων περιοχών στο Δήμο Νέας Ιωνίας» προϋπολογισμού 540.646,20 (με ΦΠΑ 
24%) στην πρόσκληση με Κωδικό: ΔΑΠ6 (Α.Π.: οικ. 2740/16.05.2024) στην ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
με τίτλο «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΟΙΚΗΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΕ OTA Α' 
ΒΑΘΜΟΥ ΜΕ ΠΕΡΙΑΣΤΙΚΑ ΔΑΣΗ» ΣΤΟΝ ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 6 (Α.Π. 6) 
«Χρηματοδότηση δημιουργίας περιμετρικών ζωνών 10 μέτρων πέριξ οικισμών εντός ή 
πλησίον δασών και δασικών εκτάσεων υψηλής επικινδυνότητας για τη εκδήλωση δασικών 
πυρκαγιών» του Χρηματοδοτικού Προγράμματος: «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΔΑΣΩΝ 2024» του Πράσινου Ταμείου η οποία θα περιλαμβάνει τα κάτωθι υποέργα: 

 
Υποέργο 1: «Εκπόνηση Μελέτης για την Δράση «Ενίσχυση πυροπροστασίας 
κατοικημένων περιοχών του Δήμου Νέας Ιωνίας» 
Υποέργο 2: «Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών του Δήμου Νέας 
Ιωνίας» 

ΑΔΑ: ΨΣΨΤΩΚΥ-ΜΛΗ



 
 
 
3.Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες, ώστε να υποβληθεί η πρόταση 
χρηματοδότησης. 
 
     Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 
 
 
 
 
 
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
ΣΑΚΚΑΛΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΚΟΝΤΟΣΤΕΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ-ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΤΣΟΜΠΑΝΟΓΛΟΥ ΦΩΤΙΟΣ 
ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 

   
 
 
                                     
 

 

ΑΔΑ: ΨΣΨΤΩΚΥ-ΜΛΗ


		2024-06-12T11:22:34+0300
	Athens




